令和 2 年度 第 2 回 桐生市子ども・子育て会議の開催結果について（報告）

【日時】    令和 3 年 3 月 10 日（水）～3 月 18 日（木）

【開催方法】  書面会議

【出席者】   委員 17 名の内、17 名が出席（意見書を提出）

        ※過半数以上の委員が出席しているため、会議は成立

【議事】

 （1）第 2 期桐生市子ども・子育て支援事業計画（令和 2 年度から令和 6 年度までの 5 か年計画）

の変更について

   承認 17名   否認 0名

よって、本計画を変更いたします。

〈質問等について〉

意見・質問等 回答

Ｐ４８ ③妊婦健康診査事業、Ｐ４９ ④乳児家庭全戸訪問事業（こんにちは赤ちゃん事業）

Ｐ４８の量の見込み（人）の数字が妊婦の数、

Ｐ４９の量の見込み（人）が新生児の数である

ならば、そこにある差は何でしょうか。

妊婦数は年度内に妊娠届出された方の数（転入者も含む）で

す。一方、出生数は年度内に生まれたお子さんの数なので妊

娠期間の差により数に差が生じます。他には妊娠中や産後の

転出や転入、残念ながら出産にまで至らなかった方などが考

えられます。

Ｐ５０ ⑤‐１養育支援訪問事業

出産前から継続的な支援を行うことが必要な

妊婦とは。

妊娠届出時や関係機関からの情報提供等で、早期に把握し、

妊娠中から養育環境の維持や改善の支援が必要と思われる人

です。

子育て経験者とは、具体的にはどういう人でし

ょうか。

子育て経験者等とは、養育環境の維持及び改善のために家事

や育児の支援が出来る人です。